



REXCAPITAL INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

御泰國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

二零零二／二零零三年度中期業績公佈 (以港幣列示)

財務業績

御泰國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核中期業績及二零零一年同期之未經審核比較數字如下：

		截至九月三十日止六個月	
		二零零二年	二零零一年
	附註	千元	千元
營業額	2	64,437	5,133
其他收益淨額	3	158	2,689
出售其他投資之成本		(38,751)	—
僱員成本		(1,652)	(7,988)
折舊		(364)	(7,221)
其他投資之未變現虧損淨額		(250)	—
其他經營開支		(7,294)	(15,675)
經營溢利／(虧損)		16,284	(23,062)
融資成本淨額	5(a)	(3,355)	(9,262)
非經營性開支淨額	4	(2,025)	(32,020)
除稅前日常業務溢利／(虧損)	5	10,904	(64,344)
稅項	6	—	—
股東應佔溢利／(虧損)		10,904	(64,344)
每股盈利／(虧損)			
— 基本	8(a)	0.013元	(0.123)元
— 攤薄	8(b)	0.012元	不適用

附註：

1. 編製基準及更改會計政策

(a) 編製基準

本中期財務業績乃未經審核，但已由本公司之審核委員會審閱。中期財務業績乃根據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）之規定編製，並符合香港會計師公會所頒佈之會計實務準則（「實務準則」）第25號（經修訂）「中期財務報告」之規定。

編製中期財務業績時已使用截至二零零二年三月三十一日止年度全年財務報表所採納之同一會計政策，惟附註1(b)所披露者除外。

(b) 本集團已就截至二零零二年九月三十日止六個月買賣其他投資之業務額外採納下列會計政策：

(i) 證券投資

(ii) 其他投資之收益確認

本集團已於致本公司股東截至二零零二年九月三十日止六個月之中期財務報告內披露更多有關本集團會計政策之詳情。

2. 分部資料

分部資料按本集團之業務及經營地區分佈劃分。由於與本集團內部財務申報制度較為符合，故此選擇以業務分部資料為本集團之主要呈報方式。本集團已重新整頓業務，將電訊及科技相關服務，及光纖網絡租賃兩項業務合併為一項業務。董事會認為該呈報方式較為符合本集團業務性質。

業務分部

本集團之主要業務分部如下：

	電訊及科技 相關服務		策略投資及 資本市場活動		未分配 數額		綜合	
	二零零二年 千元	二零零一年 千元	二零零二年 千元	二零零一年 千元	二零零二年 千元	二零零一年 千元	二零零二年 千元	二零零一年 千元
來自外界客戶 之收入	<u>1,575</u>	<u>5,133</u>	<u>62,862</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>64,437</u>	<u>5,133</u>
分部業績	<u>(2,218)</u>	<u>(15,041)</u>	<u>21,316</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>19,098</u>	<u>(15,041)</u>
未分配經營收益 及費用							<u>(2,814)</u>	<u>(8,021)</u>
經營溢利／(虧損)							<u>16,284</u>	<u>(23,062)</u>
融資成本淨額							<u>(3,355)</u>	<u>(9,262)</u>
非經營性開支淨額	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>(2,025)</u>	<u>(32,020)</u>	<u>(2,025)</u>	<u>(32,020)</u>
除稅前日常業務 溢利／(虧損)							<u>10,904</u>	<u>(64,344)</u>
稅項							<u>—</u>	<u>—</u>
期內溢利／(虧損)							<u>10,904</u>	<u>(64,344)</u>
期內折舊及攤銷	<u>336</u>	<u>7,057</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>28</u>	<u>164</u>	<u>364</u>	<u>7,221</u>

本集團於兩個期間均無分部業務間之銷售。

地區分部

本集團在兩個主要經濟地區經營，即香港及中華人民共和國（「中國」）其他地區。

在呈列地區分部資料時，分部收入是以客戶所在地為計算基準。

	香港		中國其他地區		綜合	
	二零零二年 千元	二零零一年 千元	二零零二年 千元	二零零一年 千元	二零零二年 千元	二零零一年 千元
來自外界客戶之收入	<u>1,575</u>	<u>5,133</u>	<u>62,862</u>	<u>—</u>	<u>64,437</u>	<u>5,133</u>
分部業績	<u>(2,423)</u>	<u>(8,851)</u>	<u>21,521</u>	<u>(6,190)</u>	<u>19,098</u>	<u>(15,041)</u>

3. 其他收益淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千元	二零零一年 千元
撥回一家不再綜合計算附屬公司之撥備	—	3,835
收回壞賬	—	745
出售固定資產之收益／(虧損)	156	(1,891)
其他收益	<u>2</u>	<u>—</u>
	<u>158</u>	<u>2,689</u>

4. 非經營性開支淨額

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年 千元	二零零一年 千元
出售附屬公司之收益	(418)	(1,130)
商譽減值虧損	2,443	—
投資證券減值撥備	<u>—</u>	<u>33,150</u>
	<u>2,025</u>	<u>32,020</u>

5. 除稅前日常業務溢利／(虧損)

除稅前日常業務溢利／(虧損)已扣除／(計入)：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千元	千元
(a) 融資成本／(收入)淨額：		
利息收入	(2)	(1,703)
須於五年內償還之銀行貸款及透支與其他貸款之利息	3,281	10,954
融資租賃承擔之財務費用	1	11
其他費用	75	—
	<u>3,357</u>	<u>10,965</u>
融資成本淨額	<u>3,355</u>	<u>9,262</u>
	截至九月三十日止六個月	
	二零零二年	二零零一年
	千元	千元
(b) 其他項目：		
折舊		
— 自置固定資產	356	7,169
— 融資租賃下持有之資產	8	52

6. 稅項

- (a) 由於各附屬公司於截至二零零一年及二零零二年九月三十日止兩個六個月期間在計算香港利得稅及海外稅項方面均出現虧損，或並無任何應課稅溢利，故並無作出香港利得稅及海外稅項撥備。
- (b) 對於可用以對沖未來評稅利潤之未使用稅務虧損，由於未能確定該等稅務虧損會否於可見將來獲得應用，故此並未有確認為遞延稅項資產。

7. 股息

董事會並不建議派付截至二零零二年九月三十日止六個月之中期股息(二零零一年：無)。

8. 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃根據本集團截至二零零二年九月三十日止六個月之股東應佔溢利10,904,000元(二零零一年：虧損64,344,000元)及已發行普通股之加權平均數864,054,000股(二零零一年重列數字：523,205,000股)計算。

截至二零零一年九月三十日止六個月已發行股份之加權平均數，經已就截至二零零二年九月三十日止期間之公開發售及股本重組之影響而追溯調整。

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

每股攤薄盈利乃根據本集團截至二零零二年九月三十日止六個月之經調整股東應佔溢利12,132,000元及就所有具潛在攤薄影響之普通股作出調整後之加權平均數1,034,249,000股計算。

由於可能發行之普通股有反攤薄影響，故並無呈列截至二零零一年九月三十日止六個月之每股攤薄虧損。

(c) 每股攤薄盈利之調節表

	截至二零零二年 九月三十日 止六個月 千元
用作計算每股基本盈利之股東應佔溢利淨額	10,904
因兌換具潛在攤薄影響普通股而視為減省之利息開支	1,228
	<hr/>
用作計算每股攤薄盈利之股東應佔溢利淨額	<u>12,132</u>
	<hr/>
	截至二零零二年 九月三十日止六個月 股份數目 千股
用作計算每股基本盈利之普通股加權平均數	864,054
被視為無償發行之普通股	170,195
	<hr/>
用作計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數	<u>1,034,249</u>

9. 比較數字

比較數字已根據損益表之新呈列方式而重新分類。

管理層討論及分析

業務回顧及展望

回顧期間，管理層首要目標在於建立穩固之營運及財政狀況，以有利本集團日後發展電訊及科技相關業務與策略投資及資本市場活動兩項核心業務。

於本期間，由於市道持續疲弱，因此電訊及科技相關業務繼續錄得經營虧損。本集團現正採取進一步措施控制開支，務求大幅降低總經營成本，維持本集團之市場競爭力。

為擴闊本集團之收入來源，本集團借助現有管理層之經驗及專門知識，於本期間著手從事策略投資及資本市場活動。結果該業務之成績相當理想，回顧期間為本集團帶來21,316,000元之經營溢利。

與此同時，本集團正積極採取措施減低經營成本及提高效率，為本集團打穩基礎，使本集團可在經濟環境改善時維持業務增長。在努力精簡業務及嚴格控制成本下，本集團於本期間成功大幅降低開支。回顧期間，本集團之僱員總成本、融資成本淨額及其他經營開支減至12,301,000元，較上年度中期(二零零一年：32,925,000元)減少63%。開支減少之主要原因如下：

- (i) 僱員成本減少約6,000,000元，而成本下降是由於本集團自二零零一年中削減人手所致；
- (ii) 物業開支較去年同期減少約4,000,000元；及
- (iii) 由於回顧期間償還貸款，融資成本淨額減少6,000,000元。

本集團於本期間委任三名新董事。陳孝聰先生(「陳先生」)獲委任為本集團主席，而李慧玲小姐(「李小姐」)及陳為光先生(「陳為光先生」)獲委任為本集團執行董事。身為主席，陳先生掌管本集團整體營運及業務發展。李小姐負責本集團日常業務及企業發展。陳為光先生擁有豐富市場推廣及電訊經驗，負責本集團電訊及科技相關業務之市場推廣及業務發展。各董事之豐富知識及經驗將對本集團日後之業務發展有重大貢獻。

電訊及科技相關業務

回顧期間，電訊及科技相關市場仍然欠佳，資本投資及消費受到更多限制，受影響期間較業內人士以往所經歷或預期之期間更長。在市況持續不景下，本集團專注於努力鞏固技術基礎以及精簡成本架構，使本集團具備優勢在市況好轉時把握機會。

於二零零二年四月，本集團收購一間專門提供虛擬私人網絡(「VPN」)服務之互聯網及通訊公司。本集團不斷經營及改良其跨境網絡IP-VPN服務，為客戶提供完善之一站式全面網絡解決方案，以配合於香港及中國設有辦公室及廠房之企業之嚴格要求。為擴大IP-VPN服務之連結範圍以及使價格更為低廉，本集團與業務夥伴合作，成功擴大IP-VPN之連結範圍，覆蓋東莞之固定網絡。東莞為中國經濟發展最迅速之城市之一，不少香港企業已在當地開設大型廠房。本集團定可及時回應市場需求，將服務範圍伸展至中國其他地區。

面對目前全球經濟萎縮，加上預期業內將有激烈競爭，本集團決心全力克服困境。本集團已定下策略，以較低成本維持經營，同時保留足夠資源專注發展少數有增長之重點業務及應用服務。有效控制成本及產品多元化之方針乃本集團之重點策略。

尤其當不明朗期間採取審慎業務策略之時，本集團亦作好準備於全球經濟復甦時獲益。本集團現時向客戶提供安全可靠之互聯網相關增值服務，例如安全及可過濾垃圾郵件之電子郵件及網站代管服務。此外，本集團亦正籌備推出全能企業級優質平台軟件。憑藉該等服務，本集團可向客戶提供符合經濟效益之端對端優質電訊解決方案。

中國加入世界貿易組織(「世貿」)後，估計更多外商將在中國投資而使中國與海外之傳輸需求量增加，因此本集團相信市場對電訊之需求將急速上升。本集團將與中國持牌經營商建立策略夥伴關係，發展互惠互利之業務。本集團之光纖網絡在中國覆蓋範圍廣泛，加上與國內知名持牌經營商建立緊密關係，將進一步加強本集團發展優質寬頻數據服務之實力。

策略投資及資本市場活動

於二零零二年七月，本集團公佈建議收購御泰融資(香港)有限公司(「御泰融資」)全部已發行股本。該公司之主要業務為在香港提供企業融資顧問服務。自二零零二年三月主要股東變動以來，此乃本集團首項收購行動，為本集團將業務擴展至策略投資及資本市場活動之重要一步。

儘管金融市場不景，御泰融資於過去兩年成功維持穩定增長。基於在業內突出之業績及穩固之基礎，本集團相信收購可為本集團提供可靠而有效之根基，以進一步拓展策略投資及資本市場業務，日後為本集團帶來可觀及穩定之回報。

香港無疑是世界上重要之國際金融中心，於一九九七年主權回歸中國後，仍擔當大中華地區之金融及集資中心之主要角色。自此越來越多中國企業在聯交所上市或爭取在聯交所上市，以籌措資金及進軍國際市場。此外，中國加入世貿亦驅使中國企業紛紛申請上市，以提高競爭力與其他上市之跨國公司競爭。合併、收購、債務融資、公司重組及分拆等企業融資活動亦將因中國加入世貿而激增。因此，本集團認為策略投資及資本市場業務在香港及中國市場仍將活躍，業務前景無限。

本集團管理層及全體員工將全力發揮本集團在香港與中國之廣泛網絡及穩固之地位。本集團業務目標明確，將繼續加強現有業務之運作及管理。展望未來，本集團將積極爭取發展機會擴展業務組合，並繼續開拓新商機，為股東帶來可觀回報。

財務回顧

經營業績

本集團於回顧期間之營業額為64,437,000元(二零零一年：5,133,000元)，而溢利為10,904,000元(二零零一年：虧損64,344,000元)。營業額及溢利大幅增加，是由於策略投資及資本市場業務之貢獻所致。

本集團於回顧期間之僱員成本及其他經營開支較上一個中期減少62%至8,946,000元(二零零一年：23,663,000元)。本集團截至二零零二年九月三十日止六個月之融資費用淨額為3,355,000元，較上年度同期減少64%。融資費用減少，主要是由於期內償還貸款所致。

本集團之資產淨值由二零零二年三月三十一日之198,339,000元大幅增加至二零零二年九月三十日之318,086,000元，增幅為60%。本集團之負債則由二零零二年三月三十一日之181,639,000元減少47%至二零零二年九月三十日之96,659,000元。

股本架構、財務資源及流動資金狀況

於回顧期間，本集團於二零零二年五月八日按認購價每股0.018元及於二零零二年四月二十三日每持有兩股現有股份獲發一股發售股份之基準，向股東公開發售6,219,149,537股每股面值0.01元之新股(「發售股份」)，集資額(未扣除有關開支)約為111,945,000元。

本公司於二零零二年七月進行股本重組。重組包括下列各項：

- (a) 將每二十股本公司每股面值0.01元之已發行及未發行股份合併為一股每股面值0.20元之合併股份；
- (b) 削減每股已發行合併股份之已繳股本0.19元，將每股已發行合併股份之面值由0.20元減至0.01元，並將每股面值0.20元之未發行合併股份分拆為二十股每股面值0.01元之新股，結果產生約177,246,000元之進賬，並計入繳納盈餘賬；及
- (c) 註銷本公司股份溢價賬中之進賬約1,700,000,000元，並動用該筆款項撇銷本公司於二零零一年九月三十日之累積虧損約1,700,000,000元。

於二零零二年九月三十日，本集團有合共20,194,000元現金，而二零零二年三月三十一日則為187,000元。經營業務現金流出淨額為2,162,000元，而截至二零零一年九月三十日止期間則為8,124,000元。

本集團於二零零二年九月三十日之未償還無抵押其他貸款為38,922,000元。該等貸款以港元為單位、無抵押並按現行商業借貸利率計息，用作本集團營運資金。

本集團之負債資產比率(將銀行貸款、可換股債券及其他借貸總額除以股東股本)由二零零二年三月三十一日之92%下降至二零零二年九月三十日之30%。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及各附屬公司於截至二零零二年九月三十日止六個月期間概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

最佳應用守則

本公司於截至二零零二年九月三十日止六個月期間一直遵守上市規則附錄14所載之最佳應用守則。

審核委員會

審核委員會與管理層已審閱本集團採納之會計準則及慣例，並就核數、內部監控及財務報告事宜進行討論，包括審閱截至二零零二年九月三十日止六個月之未經審核中期報告。

於聯交所網站刊登詳盡中期報告

載有上市規則附錄16第46(1)至46(6)條所規定所有資料之詳盡中期報告將於稍後在聯交所網站刊登。

致謝

本人謹藉此機會向各股東、投資者及業務夥伴給予本集團之不斷支持及信心致以衷心謝意。本人亦謹此對管理層及各員工於本期間之努力及重大貢獻深切道謝。

承董事會命
主席
陳孝聰

香港，二零零二年十二月十七日

* 僅供識別

請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。